
FLAG ALTO TIRRENO TOSCANO  

Rettifica per refuso dell’avviso pubblico bando in attuazione della SSL del FLAG ALTO TIRRENO TOSCANO 
relativo a PO FEAMP ITALIA 2014/2020. PRIORITÀ 1 “Promuovere la pesca sostenibile sotto il profilo 
ambientale, efficiente in termini di risorse, innovativa, competitiva e basata sulle conoscenze” - MISURA 1.43 
“Porti, luoghi di sbarco, sale per la vendita all’asta e ripari di pesca” art.43 del Reg. (UE) n.508/2014 – Bando 
approvato con atto del Comitato Direttivo del Flag Alto Tirreno Toscano n. 3 del 17/03/2022. 

Delibera del Comitato Direttivo del FLAG Alto Tirreno Toscano n.1 del 26/01/2023 

 

Premesso che il Comitato Direttivo del FLAG Alto Tirreno Toscano nella seduta del. 3 del 17/03/2022  ha approvato il 

bando attuativo della misura 1.43-1A della SSL pubblicato sul Supplemento n. 53 al BURT n. 14 del 06/04/2022; 

Visto che il  paragrafo 6. PROROGHE del bando  stabilisce “E’ possibile chiedere una sola proroga dei termini per 

la presentazione della domanda di liquidazione finale per un periodo non superiore a un terzo del periodo previsto al 

precedente paragrafo 3, tenendo conto che il termine ultimo per l’accettazione della domanda di pagamento da parte 

di ARTEA è il 30/06/2023, salvo eventuali modifiche attualmente non previste.” 

Considerato che tale enunciazione riporta la frase “per un periodo non superiore a un terzo del periodo previsto al 

precedente paragrafo 3” , che è chiaramente un refuso e rende incomprensibile il concetto privandolo del significato 

originario e voluto dal paragrafo  e come tale non applicabile, che era quello di prevedere in caso di richiesta di proroga, 

una successiva scadenza al termine inizialmente indicato del 28/02/2023 che non andasse oltre il 30/06/2023, termine 

ultimo per l’accettazione della domanda di pagamento da parte di ARTEA .  

Pertanto la stesura corretta e definitiva al primo capoverso diventa la seguente: 

 paragrafo 6. PROROGHE  

E’ possibile chiedere una sola proroga dei termini per la presentazione della domanda di liquidazione finale, tenendo 

conto che il termine ultimo per l’accettazione della domanda di pagamento da parte di ARTEA è il 30/06/2023, salvo 

eventuali modifiche attualmente non previste.” 

Viste le premesse che sono parte integrante del presente atto, il Comitato direttivo del FLAG ATT 

DELIBERA 

1- Di approvare la rettifica al paragrafo al primo capoverso del paragrafo 6 Proroghe del bando con il seguente 

testo: “E’ possibile chiedere una sola proroga dei termini per la presentazione della domanda di liquidazione finale, 

tenendo conto che il termine ultimo per l’accettazione della domanda di pagamento da parte di ARTEA è il 30/06/2023, 

salvo eventuali modifiche attualmente non previste.” 

2- Di procedere alla pubblicizzazione di tale provvedimento sul BURT e nel sito web del FLAG ATT 

all’indirizzo www.flagaltotirrenotoscano.it 

3- Di comunicare il presente atto all’Organismo Intermedio (Regione Toscana) del FEAMP 2014/2020. 

 

F.to Il Presidente FLAG Alto Tirreno Toscano 

Dott. Agostino Nino Folegnani 


